

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “AGHI E SIRINGHE ID.14PRE025”

PRECISAZIONE DEL 02.11.2015

DOMANDE:

- 1) Relativamente al Vs. lotto n. 6, i prodotti da offrire devono essere DEHP FREE?
- 2) Ci riferiamo ai chiarimenti del 27.10.2015 e più specificatamente alla risposta alla domanda n. 5 punto 2 per chiedere come ci si debba comportare in fase di predisposizione dell'offerta economica. E' corretto indicare in offerta, per ciascuna voce, il codice di una misura rappresentativa e poi indicare in scheda tecnica tutte le misure disponibili oppure è necessario indicare già in offerta tutti i codici (misure)?
- 3) Ci riferiamo sempre ai chiarimenti del 27.10.2015 e più specificatamente alla risposta alla domanda n. 5 punto 2 per chiedere come ci si debba comportare in fase di predisposizione della campionatura. Visto che per ogni singola voce è richiesto di offrire le misure disponibili, la scelta della misura da campionare è a discapito del concorrente? (Per esempio: lotto 32, la campionatura richiesta è di 5 pezzi per le voci B, C e D. Per ognuna delle singole voci, la scelta dell'ago da campionare è a discapito del concorrente?)
- 4) * Lotto 26: Viene richiesta una siringa sterile preriempita di fisiologica.
Si rileva che la tipologia di siringa richiesta al Lotto n. 26 possiede caratteristiche peculiari dovute al suo utilizzo esclusivo per il lavaggio che non possono farla assimilare alle siringhe tradizionali senza ago. Infatti, le siringhe preriempite sono un dispositivo di classe III che deve rispondere a requisiti di processo produttivo, di prodotto e di valutazione del farmaco contenuto, oltre che essere unicamente dedicate al lavaggio di accessi vascolari con soluzione fisiologica.
Si chiede pertanto che nei criteri di valutazione del Lotto n. 26 vengano tenuti in considerazione:
 - la classe di appartenenza;
 - la chiara identificazione sul corpo della siringa della destinazione d'uso.* Lotti 27 – 28 – 29: Si rileva che nelle precisazioni del 21.10.2015, per tali LOTTI veniva indicato di fare riferimento ai criteri di valutazione previsti per gli aghi di Huber.
Le descrizioni tecniche degli aghi di Huber ed i criteri valutativi ad essi associati risultano non compatibili con la tipologia e la destinazione d'uso degli aghi cannula integrati richiesti ai LOTTI 27 - 28 - 29.
Trattandosi infatti di AGHI CANNULA integrati, si chiede di modificare e quindi di aggiungere per i lotti in questione degli idonei criteri di valutazione, come era previsto nella precedente procedura di gara (Aghi e siringhe ID10PRE038 Rif. Lotti 58-59-60).
* Si rileva che al punto 2 della Documentazione tecnico-qualitativa viene precisato che nella documentazione presentata dovranno essere espressamente indicate ed evidenziate le caratteristiche tecniche richieste per i prodotti in gara e che all'art. 6 delle norme di partecipazione si fa riferimento a quanto previsto all'art. 68 del D.lgs. 163/2006.

Al fine di consentire l'attribuzione corretta ed univoca di ciascun LOTTO alla macrocategoria ed ai criteri di pertinenza e, quindi, la presentazione della documentazione tecnico-qualitativa con le modalità richieste a capitolato, si chiede cortesemente di indicare

espressamente per ciascuna macrocategoria e per ciascun gruppo di criteri di valutazione a quali LOTTI fanno riferimento, così come viene indicato solamente per il LOTTO N. 14.

* Si chiede di indicare espressamente quali sono i LOTTI che vengono aggiudicati al prezzo più basso.

* Lotto 25: Viene richiesta una siringa per insulina da 100 U.I..

Si chiede, se prevista, in quale macrocategoria di caratteristiche tecniche far rientrare il LOTTO N. 25 in quanto in quella prevista per le "SIRINGHE PER INSULINA" viene solamente specificata la misura 50 U.I. ed espressamente escluso il LOTTO N. 21 (nel quale vengono richieste le 100 U.I.).

5) Relativamente al Vs. lotto n. 33, voci b e c, chiediamo se sia possibile partecipare con una siringa avente ago a lato e non montato (ovviamente contenuto nello stesso blister).

6) Relativamente alla procedura in oggetto siamo a chiedere se il valore a base d'asta da prendere in considerazione sia esclusivamente il "Prezzo complessivo a base d'asta per 48mesi" e non i singoli prezzi base d'asta delle singole voci (per esempio: se un lotto ha più voci con rispettivi basi d'asta, non è pena di esclusione stare sotto a tutti i singoli prezzi, ma nel formulare l'offerta dovremmo esclusivamente stare sotto al prezzo complessivo di 48 mesi).

7)

In merito all'Allegato G "Dichiarazione sostitutiva conviventi - Informativa antimafia" chiediamo conferma che si possa omettere la presentazione di tale dichiarazione in quanto, come stabilito all'art. 85 del D.Lgs 159/2011 - la presentazione è prevista soltanto in caso di aggiudicazione e per importi superiori a 150.000 €.

8) Relativamente alla procedura di gara in oggetto, sottoponiamo alla Vs attenzione il seguente quesito relativamente all'Allegato G "Dichiarazione sostitutiva conviventi" da Voi predisposto (e richiesto ai sensi quanto previsto al punto 11) dell'art. 3 del Disciplinare di gara). In particolare, Vi chiediamo di confermarci che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 83, comma 3 del D.Lgs 159/2011, la documentazione e le informazioni necessarie ai fini del rilascio della comunicazione/informazione antimafia (da parte della Prefettura) possono essere fornite prima dell'eventuale stipula del contratto (o comunque dopo l'eventuale aggiudicazione della procedura). A tal proposito, giova sottolineare che secondo il citato art. 83 "Le pubbliche amministrazioni e gli enti pubblici, anche costituiti in stazioni uniche appaltanti, gli enti e le aziende vigilati dallo Stato o da altro ente pubblico e le società o imprese comunque controllate dallo Stato o da altro ente pubblico nonché i concessionari di opere pubbliche, devono acquisire la documentazione antimafia di cui all'articolo 84 prima di stipulare, approvare o autorizzare i contratti e subcontratti relativi a lavori, servizi e forniture pubblici".

9)

In riferimento alla gara in oggetto e in particolare a quanto richiesto nell'offerta economica, nello specchio "Voci di prezzo" riportato nell'Allegato E - "OFFERTA ECONOMICA", Vi chiediamo la possibilità di allegare all'offerta una relazione generica, resa ai sensi dell'articolo 87, comma 2, del D.Lgs. 163/2006, in cui vengano illustrate le giustificazioni relative alle voci di prezzo che concorrono a formare l'importo offerto, senza tuttavia precisarne l'incidenza in percentuale. Questi dati, infatti, come previsto dalla vigente legislatura, dovrebbero essere eventualmente richiesti solo in una fase successiva della gara, nel caso in cui l'offerta dovesse risultare anormalmente bassa.

10) Relativamente al Vs. lotto n. 32 voce A, chiediamo conferma che il prodotto richiesto sia una siringa da tubercolina, visto che le siringhe da insulina sono richieste in altri lotti.

RISPOSTE:

1. LOTTO N. 6: si confermano le specifiche tecniche minime già indicate.
2. L'offerta economica deve contenere in maniera chiara tutte le misure (codici) offerte.
3. CAMPIONATURA: si conferma la richiesta minima indicata nel Capitolato speciale di gara; eventuali ulteriori scelte sono a discrezione della ditta concorrente.
4. LOTTI N. 26-27-28-29: si confermano i criteri di valutazione già indicati.
Si conferma che i lotti verranno valutati sulla base dei "criteri di valutazione qualità" - già chiaramente distinti in macrocategorie - indicati nel Capitolato Speciale e nelle Precisazioni n. 1 e n. 2 alla gara. I lotti non rientranti nelle macrocategorie di cui sopra (cioè i lotti n. 12-13-15-36-37-38-42-43-44) verranno aggiudicati al prezzo più basso.
LOTTO N. 25: si confermano le specifiche tecniche minime già indicate.
5. LOTTO N. 33 VOCE B) E C): si confermano le specifiche tecniche minime già indicate nel Capitolato Speciale. Si evidenzia inoltre a tal proposito che l'art. 5 delle Norme di partecipazione alla gara stabilisce che "*ai fini dell'ammissione alla gara viene definita una soglia di partecipazione dell'80% per ciascun lotto con più voci*" e si rimanda pertanto a quanto già previsto da tale clausola.
6. Si conferma che il valore a base d'asta da prendere in considerazione è esclusivamente il "Prezzo complessivo a base d'asta per 48mesi" e non i singoli prezzi base d'asta delle singole voci.
7. Si conferma quanto indicato all'art. 3 delle Norme di partecipazione alla gara: l'allegato "G", relativo alla "Dichiarazione sostitutiva conviventi", **non è tra i documenti essenziali ai fini della partecipazione alla gara**, ma, qualora non venisse allegato ai documenti amministrativi, l'EGAS provvederà a richiederne l'integrazione in seguito alla prima seduta pubblica di gara relativa all'apertura dei documenti di partecipazione. Si precisa che la Dichiarazione di cui all'allegato "G" viene richiesta in questa fase di gara al fine di abbreviare il termine per la conclusione della procedura di affidamento del servizio.
8. Si rimanda alla risposta n. 7 sopracitata.
9. Si conferma che è possibile procedere come da Voi richiesto.
10. LOTTO N. 32 VOCE A): si confermano le specifiche tecniche minime già indicate.